



ประกาศอำเภอวังน้ำเขียว


เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างหอดังประปาเหล็กเก็บน้ำพร้อมวางท่อเมนประปา  
บ้านคลองสอง หมู่ ๓ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอวังน้ำเขียว มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง  
หอดังประปาเหล็กเก็บน้ำพร้อมวางท่อเมนประปา บ้านคลองสอง หมู่ ๓ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว  
จังหวัดนครราชสีมาตามแบบที่ ปพช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปพช. ๐๑

- ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
- ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างหอดังประปาเหล็กเก็บน้ำพร้อมวางท่อเมนประปา บ้านคลองสอง  
หมู่ ๓ ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา
  - วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๒,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
  - ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างหอดังประปาเหล็กเก็บน้ำ ขนาด ๑๒ ลบ.ม. สูง ๑๒ ม.  
วางท่อเมนประปาระยะทาง ๕๐๐ เมตร วางท่อ พี.วี.ซี. ขนาด ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ พร้อมอุปกรณ์  
และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
  - ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่น  
สี่พันบาทถ้วน)
  - บัญชีประมาณการราคากลาง
    - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
    - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
    - ๖.๑ นายธรรมธรรต ทองสำโรง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
    - ๖.๒ นางสาวธนวัน ศรีสมยา ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)
    - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ ทุดปอ ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

  
(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)  
นายอำเภอวังน้ำเขียว

สรุปประมาณราคาโครงการก่อสร้างหอดังประปาเพื่อจัดทำราคากลาง  
ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ กุมภาพันธ์ 2559

ประเภทงานอาคาร

เจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอวังน้ำเขียว

สถานที่ บ.คลองสอง ม.3 ต.วังน้ำเขียว

อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานอาคาร	192,330.53	1.2726	244,759.83	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานขุดเจาะบ่อบาดาล	-	1.0000	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานไม่พิจารณาปรับราคา	-	1.0000	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
4	ค่างานป้ายประชาสัมพันธ์	-	1.0000	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			244,759.83	
สรุป	ขอเบิกจ่ายงบประมาณเพียง			244,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานโครงการดังกล่าว ต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ  
( นายธรรมรรต ทองสำโรง )

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นางสาวธนวัน ศรีสมยา )

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายณัฐวุฒิ ทุดปอ )

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.วังน้ำเขียว

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ  
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว

- เห็นควรอนุมัติราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ปลัดอำเภอ

( นายธรรมรรต ทองสำโรง )

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

นายอำเภอวังน้ำเขียว

( นายพรรัตน์ ลิ้มสกุล )

แบบราคาต่อก่อสร้างห้องถึงประปาเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม.สูง 12 เมตร และวางท่อเมนต่ำขั้วน้ำ รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด  
ก่อสร้าง บ้านคลองสอง หมู่ที่ 3 ตำบลวังน้ำเขียว อำเภอวังน้ำเขียว ระบุแบบหมายเลข 1 (ขนาดเล็ก)

ก.พ.-16

แผ่นที่ 1/2

วันที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเงิน (บาท)	ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงานของงานแต่ละประเภท(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
1	งานฐานรากห้องถึง	1	ชุด						31,005.39	
	- ชุดคิน-ถมคิน	10	ม <sup>3</sup>	-	-	148.00	1,480.00	1,480.00		
	- เสาคีม ค.ส.ล.หกเหลี่ยมกลาง ขนาด 0.15 x 6.00 ม.	13	ตัน	480.00	6,240.00	176.00	2,288.00	8,528.00		สปทฐ.58
	- ทราซซายาอัดแน่น	2	ม <sup>3</sup>	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08		สปทฐ.58
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.30	ม <sup>3</sup>	1,400.00	420.00	398.00	119.40	539.40		
	- คอนกรีตชนิด 1:2:4	3	ม <sup>3</sup>	1,919.63	5,758.89	436.00	1,308.00	7,066.89		
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	14	ม <sup>2</sup>	401.00	5,614.00	133.00	1,862.00	7,476.00		
	- เหล็ก RB 6 มม.	30	กก.	16.20	486.00	3.40	102.00	588.00		
	- เหล็ก RB 9 มม.	90	กก.	13.37	1,203.30	3.40	306.00	1,509.30		
	- ตะปู	3	กก.	56.07	168.21	-	-	168.21		
	- ลวดผูกเหล็ก	3	กก.	26.17	78.51	-	-	78.51		
	- น็อตสกรูชนิดถึงพร้อมแหวนขนาด ๑.25 มม. ยาว 0.85 ม.	8	ชุด	320.00	2,560.00			2,560.00		
2	งานห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ (รวมอุปกรณ์ทุกชนิดยกออกไปยังห้องถึงเหล็กเก็บน้ำ)									
2.1	ห้องถึงเหล็กสำเร็จรูป แบบทรง 12 เหลี่ยม ขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม. สูงประมาณ 12.50 ม. รวมค่าแรงงานติดตั้ง	1	ถึง	109,200.00	109,200.00	-	-	109,200.00		
2.2	ส่วนประกอบอื่นๆ									
	- เชื้อควั่วหัวทองเหลืองขนาด ๑.2"	1	ชุด	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00		
	- ประตุน้ำแบบบอลล์วาล์ว ๑.2"	1	ชุด	1,780.00	1,780.00	-	-	1,780.00		
	- สวิตช์ควบคุมระดับน้ำ	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00		

ขนาดราคาต่อตารางเมตรของผนังปูนฉาบขนาด 12 ซม. สูง 12 เมตร และวางท่อเมนด้านซ้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด  
 ๑.๕-15 วันที่ประมาณราคา

หน้าที่ 2/2

ก.๕-15

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเงิน (บาท)	ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงานของงานแต่ละประเภท(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	- เครื่องวัดความดันขนาดหน้าปัดมีเข็มยาว 2"	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00		
	- ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด ๑ 1/2" ชั้น 13.5 สูง 11.40 ม. รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเข้า)	1	ชุด	850.00	850.00	-	-	850.00		
	- ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด ๑ 1/2" ชั้น 13.5 สูง 11.70 ม. รวมอุปกรณ์ (ทางน้ำเดิน)	1	ชุด	580.00	580.00	-	-	580.00		
	- ประตูน้ำแบบบอลวาล์ว ๑ 1/2"	1	ชุด	2,750.00	2,750.00	-	-	2,750.00		
	- เสาตั้งฝ้าทองแดงขนาด ๑ 20 มม.	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00		
	- สายทองแดงเบอร์ 25 มม <sup>2</sup>	5	ชุด	80.00	400.00	-	-	400.00		
	- แท่งทองแดง ๑ 15 มม. ยาว 1.80 เมตร	1	ชุด	350.00	350.00	-	-	350.00		
3	งานวางท่อเมนต้นประปาชั้นระฆังระยะทางยาว 500 เมตร									
	- ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 (ชนิดปลาทูธรรมดาคา)	125	ท่อน	154.21	19,276.25	46.26	5,782.88	25,059.13	36,465.14	
	- ข้อต่อตรง พี.วี.ซี. ขนาด 2 นิ้ว	115	ท่อน	15.89	1,827.35	4.77	548.21	2,375.56		
	- ข้อต่อสามทาง พี.วี.ซี. ขนาด 2 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	10	ท่อน	25.00	250.00	7.50	75.00	325.00		
	- บิดจุดท้ายท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 2 นิ้ว	1	ท่อน	15.89	15.89	4.77	4.77	20.66		
	- น้ำยาประสานท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 500 กรัม	5	กป.	250.00	1,250.00	-	-	1,250.00		
	- งานขุดดินวางท่อขนาดกว้าง 0.20 ม. ลึก 0.30 ม. ยาว 500 ม.	30	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,750.00	3,750.00		
	- ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด 1.5 นิ้ว ชั้น 13.5 (ชนิดปลาทูธรรมดาคา) ท่อน้ำดิบ	18	ท่อน	147.66	2,657.88	44.30	797.36	3,455.24		
	- ข้อต่อตรง พี.วี.ซี. ขนาด 1.5 นิ้ว ชั้น 13.5	18	ท่อน	9.81	176.58	2.94	52.97	229.55		
	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเงิน	3	งาน						192,330.53	